« temps ces outrages, ils souhaitent de gagner quelque retraite

« paisible. Mû par un sentiment d'ardente charité, nous vous

« prions, cher ami, nous vous supplions du fond du cœur de

« vouloir bien, si par hasard ils se dirigent de votre côté, leur

« accorder libre entrée, libre passage sur vos terres et dans

« les villes de vos états, à eux et à leurs gejis. Veuillez le faire

(( par respect pour Notre-Seigneur Jésus-Christ et pour l'Eglise,

« son épouse, qu'il a daigné consacrer sur la oroix en répandant

« son propre sang pour la rémission des péchés. Veuillez le faire

« aussi pour nous. Fournissez-leur des vivres; accordez-leur un

« sauf-conduit. Qu'en un mot, grâce à vous, notre sainte mère

(( l'Eglise retrouve sa pleine indépendance, et que les cardinaux

u soient délivrés de la vue de leurs persécuteurs M »

Cette missive a cela de commun avec la lettre de Charles V
qu'elle arriva trop tard et fut probablement sans influence sur les

événements d'Italie : le sacré collège devait se trouver depuis

1. « Matris ignominiam filii leg-itimi dolere tenentur, ejusque doloribus compati^

et eam ab omnibus flagîtiis possetenus relevare. Ne ergo infesta et inl'austa perver^

soruni Romanorum perfidia, que matrem universorum christianorum sacrosanctam

Romanam Ecclesiam modernis temporibus tana nequiter tamquc nephandissime

sauciavit, addat cruciantibus {sic) cruciatus, omnes, quotquot cadem pia mater suis,

lactavit uberibus, assurgere debent affectione filiali, et eidem auxilium operibus et

opère propinare, ut a tantis imminentibus periculis valeat preservari. Cum igitur

reverendissimi patres cardinales, Ananie vel alibi, versus Romam, nunc degentes,

opprobria, contumelias,convieia, perturbationes, oppressiones, gravamina, violencias

et ignominias, in prefatam. Romanam Ecclesiam et ipsos perperam et iniquis-

sime per ipsos Romanos illatas, ob quarum occasionem dicte sancte matri

Ecclesie, jamdiu est, capite viduate, nondum de novo pastore providere potue-

runt, amplius sustinere non valentes, ut pacis transquillitate gaudeant, ad locum

tutum et securum accederc, prout intelleximus, direxerint vota sua: amiciciam ves~

tram ferventi desiderio caritatis exortamur, et mente sincera rogitamus, quatenus

eisdem cardinalibus, si ipsos contingat propter hoc ad partes vestras accedcre,

eorumquc gentibus et sequelis per loca, villas et districtus vestros ob Domini Nostri

Jhesu Ghristi et sancte matris Ecclesie, sponse sue, quam, in cruce pendens, proprio